nomē beatitudo in q̄ sensu capiat̄ hic. Acci-
pitur autē beatitudo q̄nq̄z̄ p̄ p̄speritate t̄pa-
li. Et hec fm̄ vulgares consistit in bonis t̄pa-
libz̄ z̄ honoribz̄. **Iuxta illud.** Beati dixerūt
p̄l̄m cui hec sunt **Isa. iij.** Popule me⁹ q̄ te
beati dicunt. ip̄i te decipiunt. De h̄ **Aug⁹.**
sup̄ **Ps. iij.** tractans illud. Ut qd̄ diligēt̄
vanitatē. sic dicit̄. Beati esse de infimis. so-
la veritas facit beatos. ex qua vera sūt om-
nia. Nam vanitas est vanitatus z̄ omnia va-
nitas. Quid habet hō amplius de labore
suo quo ip̄e laborat sub sole. vt quid q̄ tem-
poraliū rerū detineri. vt qd̄ tanq̄s p̄m̄ ex-
trema sequi que est vanitas z̄ mendacium.
Cupitis em̄ p̄manere nobiscū que omnia
transeunt velut vmbra. **Hec Aug⁹.** Scōo
beatitudo est gratū faciens. qz̄ facit animā
dignā eterna beatitudine. De qua in **Ps.**
Beatus vir cui⁹ est auxiliū abs te. Qd̄ est
p̄tra illos q̄ in multitudine v̄tutis sue con-
fidunt. cum tñ nō in fortitudine z̄c. **Unde**
Aug⁹. sup̄ illo. Om̄i dñi fortes terre. dicit̄.
Domo quisq̄ a deo p̄sumere debet z̄ inde
sperare auxiliū. nō de se. Non em̄ terra plu-
it sibi aut lucet sibi. Qd̄ autē de celo terra
plumā aut lucē recipit. sic homo de deo de-
bet miscōiam z̄ veritatē expectare. Tertio
beatitudo strictius capta est ip̄e habit⁹. p̄-
cedens ad premiū p̄ modū meriti. sic quelibet
virtus formata z̄ quodlibet donū sp̄i-
tus sancti z̄ fruct⁹ potest dici beatitudo. Et
huiusmodi beatitudines p̄nt̄ esse plures.
fm̄ pluralitatē virtutū. Sicut est illa viri⁹
fm̄ quā quis maloz̄ p̄sortio nō acquiescit.
fm̄ illud. Beati qui audiunt verbum dei.
Quarto beatitudo p̄p̄rie magis sumpta est
actus sine p̄fectio anime purgare immedia-
te ad beatitudines. Et isto modo hic dicit̄
de beatitudine. Per has em̄ octo beatitu-
dines p̄ficiet homo. z̄ p̄ ip̄a potest z̄ compe-
tenter z̄ immediate suscipere beatitudinem.
Quinto autē beatitudo est que consistit i sta-
tu omnū bonoz̄ aggregatiōe p̄fecta. Et
hecerit in patria ad quam quia non pueni-
tur nisi per quartā beatitudinem. Et ideo
de ip̄a per ordinē videamus. **(1)** Beati pau-
peres spiritu **Ubi** primo describit̄ beati-
tudinē quantū ad meritū. Scōo ad p̄m̄
Ibi. qm̄ ip̄oz̄ est regnū celoz̄. Dicit̄ q̄. Be-
ati paupes. s. nō qualescūq̄ sed sp̄ūs cōs̄z̄
voluntate p̄ deuotionē gre vt excludat̄ cō-
tentio. coactio. falsa int̄tio. **(B)** Est au-

tē triplex paupertas. scz voluntaria z laudabi-
lis. Et hec est pauper xpi. Quia qdē paup-
rate erāt paupes apli xpi. q omnia reliquerunt
z secuti sunt deū. Et hec ē cū matimo meri-
to. **Un** z alij qui hnt facultates. voluntatez
tñ nō apponūt ad eas. paupes xpi sūt. **Un**
Aug. sup illud **Ps.** In vnū diues z paup
Ubi dicit. Habeat aliq̄s multas pecuni-
as. si in eis nō extollit paup est. Si q̄s autē
nō habeat aliqd z inde infatur. int oēs re-
probos reputat eū dñs. Duo ad hoc sunt
necessaria bene administrare p deo z vtilita-
te familie. De hmoi autē gaudere nō dolere
expedit. **Beat** em̄ est q̄ paup est spū. Non
autē qui de eoz ablatioe dolet. sed q̄i de-
posito onere gaudet. Alia est paupertas ne-
cessaria. q̄ est tolerabilis. z hec est pauper mū-
di. qz paupes illi se qui habūdācia rerū ca-
rent mundanoz. nō tñ pfecte abdicarunt
voluntate rebz. Et hec ē sine merito. Et in-
tellige de illis qui valido corpe medicant.
Cōtra q̄s est lex. **L.** de medicātibz validis.
Tertia paupertas est simulatoria. z est dete-
stabilis. cū sit pauper diaboli hypocritaz.
Et hec est cū demerito. De qua loquit **Au-**
gusti supra **Ps.** lxxi. tractans illud. **Judi-**
care pplm tuū in iudicio. Sunt quidā pau-
peres q̄ facili? oia sua paupibz distribuunt
q̄ ipi paupes dei fiāt. **In**flati em̄ sūt iactā-
tia qua putant esse sibi tribuendū. **Hā** grē
dei est q̄ bñ viuūt q̄ntūcūqz facere opa vi-
deant. De suo q̄ppe sic se hie putant z glori-
antur q̄i nō accipiūt. diuites sui nō paupe-
res sui. nō paupes dei. habūdātes sibi. nō
egentes deo. **Sicut** ait apls. **Si** distribu-
ero omnia mea z tradidero corz meū itayt
ardeā. caritate autē nō habeā. nihil mihi p-
dest. Et ideo tales nō prinēt ad paupes di-
nec talibz dī hic. **Beati** paupes spū. sed pri-
mis q̄ sunt paupes voluntate. **Cōtra** tertū
pauperē simplici z recta intentioe carentē.
Cōtra scđam paupertatē q̄ falsam hz intenti-
onē. **Beati** ḡ paupes spū. i. nō inflati. nō de-
se pfidentes. sed timorosi solā iusticiaz dei
pfiderātes. **Cōgrue** autē bñtudo d̄z attri-
bui paupibz voluntariis. ppter xpm. **Ipe** em̄
facit agiles z disponit qdāmo ad facili? se-
quendū xpm. **Un** z apli pus nō poterant
dicere xpo sum? secuti te nisi reliqm? omnia.
Matth. xvij. **Fecit** etiā agiles ad intran-
dū portā angustā. eos q̄ ppter timorē diui-
tiarū intrare nō pnt. **Ibidē** dī. **Facili?** est

camelū **Par.** x. **Facit** etiā eos sufficētes
ad emendū regnū celoz. **Qui** em̄ reliquit
domū zc. centupli accipiet z vitā eternam
possidebit. vt ibidē dī. **Et** q̄ ad hoc subdī.
Qm̄ ipoz est regnū celoz. **Glosa.** i. spes q̄
beatos facit. **Ecce** bene rñdet meritū pre-
mio. **Ipi** em̄ paupes h timorosi. **Un** vul-
gares paupes pfucuerūt timorosi vocari.
Et ideo securitas eis reddīt in p̄mio cū dī.
Ipoz est iure specialit regnū celozum. **Ipi**
em̄ habuerūt coniunctā abiectioe ad hu-
militatē. **Et** ideo ipi habēt regnū. **Scđo** h
habuerūt indigentia z paupertatē spaliū.
Ideo ipis reddīt copios? p̄ ceter? regnū
celoz. **Si** ergo taliū est regnū celoz. cur
diuites p̄sumūt de se z nō comparāt apud
hmoi paupes. cū illoz sit regnū ce. videre
iuxta illud **Lu.** xvi. **Facite** vob amicos de
māmona iniquitatis. vt cū defecerit? recipiāt
vos in eterna tabernacula. **Unde** nota q̄
ocro bona dant paupibz. **Primo** qz deus
eos adiuvat. **Ps.** Adiuuit pauperē de ino-
pia. **Scđo** p̄at eis. **Ps.** Parcer paup? z in-
opi. **Tertio** qz exaudīt. **Ps.** Desideriū pau-
perz exaudim dñs. **Quarto** memor ē eoz
Ps. **Hō** in fine oblitiscar? **Quito** sollicit?
est eoz. **Ps.** **Ego** mediet? z paup sum. dñs
sollicit? est mei. **Matth.** **Quid** solliciti estis.
Sexto qz dat eis ad possidēdū regnū **Lu.**
xvi. **Facite** vob amicos. **Septio** qz hono-
rat eos. **Ps.** **Honorabile** nomē eoz corz
illo. **P̄t** i lazaro quē angl? derulef. **Octa-**
uo qz eos iudices alioz facit **Matth.** xix.
Pedebit? sup sedes duodeci iudicātes zc
Un **Tho.** **Q** vnicuiqz licz viuere de eo qd
suū ē vl? qd sibi debītū. **Et** ideo religiosi z de-
rici qz monasterijs vl? ecclīis ex magnificē-
tia p̄ncipiū vl? q̄rūcūqz fidelīū sūt facultates
collate ex q̄o sustentant p̄nt de eis viuere
licite absqz h q̄ manibz laborāt. z tñ certuz
est eos de elemosynis viuere. **Ite** dīc in so-
lutiōe argumētū q̄nti. q̄ cū appet nēcitas vl?
vtilitas. p̄t quā religiosus elemosynis viuūt.
nō scādalizent infirmi sz maleficioz. scādā-
lū est p̄cinnēdū **Matth.** xv. **Ite** dīc argu-
mēto. ij. q̄ i h q̄ flugiosi medicāt supbiā vin-
cūt p̄ actū abiectōis p̄iūctū pauprati. **Si** atē
q̄s ex cupiditate medicaret. dānabile esset.
Sic etiā necessitate vl? vtilitate illi q̄ inten-
dūt bonū aliqd facere p̄nt medicare. sic stu-
dentes. scolares. sic z religiosi. **De** **Beati**
mites qm̄ ipi possidebūt frā. **Cōgrue** post

De omnibus sanctis

paupertate bñficant et mites cōsequunt. Quia enim pauper multas lassat iniurias. **Jo** necesse est quod sit mitis et mansuetus. **Matth.** Quis quod aliquem non offendat. **Matth.** ut malos se offendentes coleret. Et dicitur mansuetus qui manu affluet. quod talis non reddat malum pro malo. **Un** ps. Mansueti astitit hereditabit terram triplicem. scilicet quas gerunt. scilicet corporis. quas gerunt scilicet paradisi. et quas calcant ut elementare. De quo in ps. Portio mea sit in terra uincti. **Dec** terra fuit promissa patriarche abrahe. **Gen.** xii. Terra quam transibit pes tuus tua erit etc. **Pes** intelligitur affectus. quod quidem praesertim dabitur paradisi cum perit deprelatione mentis affectu in ea discurrebat. **Ecce** iam perit quod regnum celorum datur pauperibus. **mitibus** terra. **Quid** dabitur superbis nisi infernum. ut dicitur **Beda.** Mansuetudo placet deo. **Ecc.** i. Cōplacet illi fides et mansuetudo. **Sec**do in cura quod regnum suscipit. **Ps.** Suscipiens mansuetos dominus. **Tertio** datur ei gratia. **Prover.** iij. Ipe deludet irrisores. et mansuetis dabitur gratiam. **Quarto** parat ad intelligentiā uerbi dei ut intelligas. **Ps.** Docet mites vias suas. **Quinto** iperatur pro oratione. **Judith.** ix. Dum illi tibi se placuit oratio et mansuetor. **Sexto** in fine hanc eternam retributionem. ut h. **Beati** mites. pro de moysi quod fuerit mitissimus hominum. **Unde** loquitur ei de facie ad faciem et uelut fecerat iniurias eius specialiter. **For**ore moysi leporem pro murmure in ipsum. **Ja** cob quod esau uolenti eum interficere. **Gen.** xxv. quoniam mansuetudine ostendit eum dixit. **Plac**abo eum muneribus. **Beati** quod luget. quoniam ipsi consolabuntur. **Dec** bñficatio bñ sequitur primas duas. **Pr**ima post preceptum mundi. post quietem mentis cum homo iam securus in se et in alijs confidendo se fixerit nihil inueniet nisi seibile. **E**t ideo luget. quod pertinet ad penitentes. quod lugere debet ante acta mala si consolari uoluit. **Et** huius sonat expositio hinc **Horre** quod dicitur. **Beati** quod lugent. scilicet tam propria quam aliena. **Pr**imo enim propria est lugenda. **Ps.** Quasi luges et strillas sic humiliabar. **Sec**do pro peccatis alienis. **Reg.** vi. Tu luges saul cum ego piecerim eum. **Dicere.** vi. Placuit unigeniti fac tibi amara. **Tertio** pro incolatu miserie penitentis. **Ecc.** vii. **Del** est ire ad domum lucrum quod ad domum uini. **Quarto** pro piculo in dubio pene eterne. **Job.** xiiij. **Sine** nobiles fuerint filij eius siue ignobiles. non intelliget. **opa** siue bona siue mala sunt. **Ca**